EDITAL Nº 281/2022
"Torna público que foram expedidas as     seguintes Portarias".

 O Prefeito Municipal de Vacaria, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica Municipal, torna público que foram expedidas as seguintes Portarias:
Portaria nº 1.051/2022 – Nomeia Secretário Municipal de Planejamento e Urbanismo.
Portaria nº 1.052/2022 – Concede Licença Prêmio
Portaria nº 1.053/2022 – Concede Licença Prêmio.
Portaria nº 1.054/2022 – Determina Instauração de Processo Administrativo Especial.
Portaria nº 1.055/2022 – Concede Licença Prêmio.
Portaria nº 1.056/2022 – Redução de Carga Horária à Servidora, Mãe de pessoa portadora de Deficiência.
Portaria nº 1.057/2022 – Redução de Carga Horária à Servidora, Mãe de pessoa portadora de Deficiência.
Portaria nº 1.058/2022 – Redução de Carga Horária à Servidora, Mãe de pessoa portadora de Deficiência.
Portaria nº 1.059/2022 – Redução de Carga Horária à Servidora, Mãe de pessoa portadora de Deficiência.
Portaria nº 1.060/2022 – Redução de Carga Horária à Servidora, Mãe de pessoa portadora de Deficiência.
Portaria nº 1.061/2022 – Nomeia Gestor cfe. Lei Federal nº 13.019/2014.
Portaria nº 1.062/2022 – Nomeia candidatos aprovados no concurso público para o cargo de Professor de Educação Infantil e Ensino Fundamental.

Portaria nº 1.063/2022 – Designa Ordenador de Despesas.
Portaria nº 1.064/2022 – Exonera servidor, a pedido.

Portaria nº 1.065/2022 –  Nomeia Membro do conselho Municipal de Defesa do Meio Ambiente – COMDEMA.
Portaria nº 1.065/2022 - A – Concede Licença Prêmio.
Portaria nº 1.066/2022 – Nomeia Comissão de Avaliação.
Portaria nº 1.067/2022 – Concede Licença por motivo de Doença em Pessoa da Família.
Portaria nº 1.068/2022 – Concede Licença Prêmio.
Portaria nº 1.069/2022 – Exonera servidor, a pedido.
Portaria nº 1.070/2022 – Exonera servidor, a pedido.
Portaria nº 1.071/2022 – Exonera servidor, a pedido.
Portaria nº 1.072/2022 – Nomeia Chefe de Setor.
Portaria nº 1.073/2022 – Nomeia Comissão de Avaliação.
Portaria nº 1.074/2022 – Nomeia candidatos aprovados no concurso público para o cargo de Servente.
Portaria nº 1.075/2022 – Nomeia candidatos aprovados no concurso público para o cargo de Pedreiro.
Portaria nº 1.076/2022 – Concede Licença Prêmio.
Portaria nº 1.077/2022 – Concede Licença Prêmio.
Portaria nº 1.078/2022 – Nomeia candidatos aprovados no concurso público para o cargo de Professor de Ensino Fundamental – Anos Finais.
Portaria nº 1.079/2022 – Nomeia candidatos aprovados no concurso público para o cargo de Odontólogo.
Portaria nº 1.080/2022 – Nomeia candidatos aprovados no concurso público para o cargo de Merendeira.
Portaria nº 1.081/2022 – Aplica penalidade de suspensão a servidora.

Portaria nº 1.082/2022 – Exonera Diretor Executivo.
Portaria nº 1.083/2022 – Aplica penalidade de advertência à Empresa L. Mohr Eireli.
Portaria nº 1.084/2022 – Nomeia Gestor cfe. Lei Federal nº 13.019/2014.
Portaria nº 1.085/2022 – Exonera servidor, a pedido.
Portaria nº 1.086/2022 – Desliga servidor aposentado.
Portaria nº 1.087/2022 – Concede Licença Prêmio.
Portaria nº 1.088/2022 – Exonera servidor, a pedido.
Portaria nº 1.089/2022 – Nomeia candidatos aprovados no concurso público para o cargo de Professor de Ensino Fundamental – Anos Finais.
Portaria nº 1.090/2022 – Exonera servidor, a pedido.
Portaria nº 1.091/2022 – Desliga servidor aposentado.
Portaria nº 1.092/2022 – Desliga servidor aposentado.
Portaria nº 1.093/2022 – Torna sem efeito os atos de nomeação.
Portaria nº 1.094/2022 – Torna sem efeito os atos de nomeação.

Portaria nº 1.095/2022 – Concede Licença Prêmio.
Portaria nº 1.096/2022 – Torna sem efeito os atos de nomeação.
Portaria nº 1.097/2022 – Nomeia candidatos aprovados no concurso público para o cargo de Professor de Ensino Fundamental – Anos Finais.

Portaria nº 1.098/2022 – Nomeia candidatos aprovados no concurso público para o cargo de Merendeira.

Os interessados pelo conteúdo das Portarias acima, poderão obter junto à Prefeitura Municipal.
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE VACARIA, 08 de novembro de 2022.
   AMADEU DE ALMEIDA BOEIRA
Prefeito Municipal
ELDER DA COSTA NERY

 Secretário Municipal de Gestão e Finanças

              (sbp)